# ДОГОВОР № 10

10.01. do 22

# на проведение практики студентов ФГБОУ ВО «Чеченского государственного педагогического университета»

# г. Грозный

10 января 2017г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Чеченский государственный педагогический университет», именуемый в дальнейшем ФГБОУ ВО «ЧГПУ», в лице ректора Хож-Ахмеда Султановича Халадова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «МБОУ СОШ № 50», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора Муступаевой Луизы Романовны, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

## 1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество ФГБОУ ВО «ЧГПУ» и Организации, направленное на приобретение студентами ФГБОУ ВО «ЧГПУ», практического опыта в ходе научно-педагогической и производственной практики (далее по тексту – Практика).

#### 2. Права и обязанности сторон

#### 2.1. ФГБОУ ВО «ЧГПУ»:

- 2.1.1.Оказывает работникам Организации методическую помощь в организации и проведении Практики;
- 2.1.2.Проводит консультации, практические занятия для работников Организации в соответствии с планом совместной работы.
- 2.1.3. Оказывает методическую помощь студентам при выполнении ими индивидуальных заданий и сборе материалов к дипломному проекту (работе);
- 2.1.4. Оценивает результаты выполнения практикантами программы Практики.

#### 2.2. Организация:

- 2.2.1. Предоставляет ФГБОУ ВО «ЧГПУ» места для проведения Практики в соответствии с прилагаемым списком студентов;
- 2.2.2. Назначает руководителя Практики со своей стороны, который обеспечивает контроль за работой студентов в период практики со стороны Организации;
- 2.2.3. По окончанию Практики дает письменную характеристику о работе каждого студента и качестве подготовленного им отчёта, выдает студентам подготовленные ими отчёты, а в случае необходимости направляет их в ФГБОУ ВО «ЧГПУ» в установленном порядке непосредственно после окончания Практики.

## 3. Иные условия

- 3.1. Договор вступает в силу после его подписания Университетом, с одной стороны, и Организацией, с другой стороны.
- 3.2. Срок действия договора пять лет.
- 3.3. В случае, если не менее чем за один месяц до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявила о прекращении его действия, договор считается пролонгированным на тот же срок.

#### 4. Адреса и реквизиты сторон:

ФГБОУ ВО «ЧГПУ»

364037, Чеченская Республика,

г. Грозный, ул. Киевская, 33

тел.(факс) 8 (8712) 22 43 01

e-mail: chgpi@mail.ru

Х.-А.С.Халадов

**МБОУ** «СОШ № 50»

Чеченская Республика,

г. Грозный, ул. Фасадная, 22

тел:

Директор

— Л.Р. Муступаева